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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES
MINISTRI

A &21 prot. Tirané, me& . L2023

URDHER

Nr. / 6 daté ﬁ . ?/«.2023 ’;/
PER
MIRATIMIN E REGJISTRIT TE DHURATAVE

N€ mbéshtetje, t€ pikés 4 t€ nenit 102, t€ Kushtetutés; t& germés “f”, pika 2, nenit 13, t& ligjit
nr.64/2014, daté 26.06.2014 “Pér pushtetet dhe autoritetet e drejtimit e t& komandimit t& Forcave
t€ Armatosura t€ Republikés s€ Shqipérisé”, i ndryshuar, té pikés 2, té nenit 23, té ligjit nr.9367,
daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksioneve publike”, i
ndryshuar; t& nenit 10, t& ligjit nr. 9131, dat€& 08.09.2003 “Pér etikén né administratén publike”; t&
vendimit nr. 874, daté 29.309.2021, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave *“Pé&r miratimin e rregullave pér
zbatimin e parimeve t€ etikés, t€ klasifikimit t& veprimtarive t€ jashtme dhe vlerén e dhuratave, qé
mund t€ pranohen gjaté veprimtarisé s€ népunésit t€ administratés publike”, si dhe t& nenit 17, té
“Rregullores pér Kodin e Etikés, né€ Ministrin€ e Mbrojtjes dhe institucionet e varésisé”, miratuar
me urdhrin nr. 259, daté 28.03.2022, t€ Ministrit t€ Mbrojtjes,

URDHEROJ

1. Miratohet “Regjistri 1 Dhuratave”, sipas modelit t€ Tabelés nr.1, e cila i bashkélidhet kétij
urdhri dhe &shté pjes€ e pandaré e tij.

2. Funksionarét politik, népunésit civil (TND, Drejtor drejtorie dhe Drejtor me statusin
ushtarak) t€ Ministris€ s€ Mbrojtjes, q€ zhvillojné vizita zyrtare vetém pér arsye protokollare
(t€ organizuara me fiesé t€ Ministris€ s€ Mbrojtjes, ose t€ palés pritése) kané té drejté té
paraqesin/japin apo marrin dhurata té cilat duhet t€ evidentohen dhe regjistrohen né
“Regjistrin € Dhuratave”.

3. Funksionarét/zyrtar politik ose népunés civil t€ nivelit drejtues (Sekretar i Pérgjithshém
Drejtor i pérgjithshém dhe Drejtor drejtorie), né Ministriné e Mbrojtjes kané té drejté té
paragesin/japin dhe pranojné/marrin dhurata vetém né rastet kur ato jané té parashikuara né
programin e aktivitetit zyrtar.

4. Cdo dhurat€ apo trajtim preferencial i pérfituar nga ana e zyrtaréve t€ Ministrisé sé€ Mbrojtjes,
brenda 7 (shtaté) ditéve nga data e pérfundimit t€ veprimtarisé té regjistrohet né “Regjistrin
e Dhuratave”, prané Sektorit t€ Shérbimeve, né Drejtoriné e Miradministrimit t€ Burimeve
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Njerézore dhe Shérbimeve, né Drejtoriné e Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Ministriné e Mbrojtjes.

5. Sektori i Ceremonialit, né Drejtoriné e Politikave NATO dhe BE, né Drejtoring e
Pérgjithshme té Politikave t€ Mbrojtjes, né Mistrin€ e Mbrojtjes, sé bashku me programin e
aktivitetit zyrtar, t€ pérgatisé€ listén e dhuratave (kur parashikohet dhénia e tyre) qé do té jepen
dhe ja dérgon Sektorit t€ Shérbimeve, né Drejtoriné e Miradministrimit t& Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve, né Drejtoriné e Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Ministriné e Mbrojtjes.

6. Té€ gjitha dhuratat g€ jepen nga ana e funksionaréve/zyrtaréve politik apo népunésit civil té
nivelit t€ larté do t€ shogérohen me faturén pérkatése qé tregon vlerén e saj e cila do té
shénohet né “Regjistrin e Dhuratave”.

7. Sektori i Ceremonialit, né Drejtoriné e Politikave NATO dhe BE, né Drejtoriné e
Pérgjithshme t€ Politikave t€ Mbrojtjes, né Mistriné e Mbrojtjes, pér dhuratat e dhéna nga
ana e autoriteteve t€ huaja apo vendase, pér funksionarét/zyrtarét politik apo népunésit civil
1 nivelit t€ lart€, ja dorézon me procesverbal Sektorit t& Shérbimeve, né Drejtoriné e
Miradministrimit t€ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve, né Drejtoriné e Pérgjithshme
Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, né Ministriné e Mbrojtjes pér evidentim dhe
regjistrim né “Regjistrin ¢ Dhuratave”, brenda 7 (shtaté) ditéve pune.

8. Sektori i Shérbimeve, né Drejtoriné e Miradministrimit té Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve, né Drejtoriné e Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése,
ngarkohet me blerjen e dhuratés e cilat do t¢ jepet nga ana e funksionarit/zyrtarit politik apo
népunésit civil t& Ministrisé s€ Mbrojtjes, kur ata shkojné pér vizité.

9. Vlerésimi i dhuratave t€ marra gjaté vizitave q& zyrtarét e Ministrisé s& Mbrojtjes bé&jné jashté
vendit, sipas pé€rcaktimeve né pikén 2 t& kétij urdhri, apo té€ delegacioneve t& huaja qé vijné
pér vizité€ n€ vendin tone me ftesé té palés Shqiptare, béhet nga njé Komision Vlerésimi me
kété pérbérje:

e Pérfagésues i Drejtoris€ sé€ Miradministrimit t&€ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.
e Pérfagésues i Drejtoris€ s€ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.
e Pérfagésues i Drejtorisé sé Prokurimeve dhe Ankandeve.

10. Dhuratat e marra nga zyrtarét e Ministrisé s&€ Mbrojtjes qé iu jepen né aktivitetet e ndryshme
jashté vapo brenda vendit ekspozohen né njé stendé té caktuar né ambientet né Ministriné e
Mbrojtjes.

11. Zyrtarét/népunésit e Ministris€ s€ Mbrojtjes, mund té mbajné dhuratat e lejueshme té cilat
nuk e kalojné vlerén prej 10.000 (dhjeté mijé) lekésh pér dhuraté.

12. Kur zyrtari/népunési nuk ka dijeni apo dyshon pér vlerén e dhuratés ai njofton eprorin e tij
direkt i cili i kérkon brenda 30 (tridhjet€) ditéve Komision Vlerésimi té pércaktojé vlerén e
dhuratés sé marré/pranuar.
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13. NE€ asnjé rast zyrtari apo népunési nuk duhet té kérkojé apo pranojé dhuraté né vleré monetare.

14. Né rastet kur nj€ zyrtar apo népunés i Ministris€ s€ Mbrojtjes, d€shiron g€ t€ mbaj njé dhuraté
q¢ ka e pérfituar até gjaté nj€ vizite zyrtare, mund ta marr€ at€ duke paguar diference e vlerés
mbi kufirin prej 10 000 (dhjetémijé) lekésh, kur dhurata e kalon kété vleré.

15. Ndjek zbatimin e kétij urdhri; Drejtoria e Miradministrimit t€ Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve, Drejtoria e Prokurimeve dhe Ankandeve dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar, n€ Drejtorin€ e Pérgjithshme té Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria e

Politikave NATO dhe BE, né Drejtoriné e Pérgjithshme té Politikave té€ Mbrojtjes.

16. Pérgjigjet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé€ Mbrojtjes.

Ky urdhér hyn ne fuqi menjéheré. ) 7 /
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